
Prego Total 

14.559,72 

1.199,98 

2.999,95 

17.550,00 

5.760,00 

13.200,00 

3.520,00 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS 

CNPJ: 	82.939.471/0001-24 
RUA 31 DE MARCO 1050 

C.E.P.: 	89660-000 	- Lacerdopolis - SC 

PREGAO PRESENCIAL 

Nr.: 17/2023 - PR 

Processo Administrativo: 

Processo de Licitagao: 	 24/2023 

Data do Processo: 	 17/10/2023 

Folha: 1/3 

OBJETO DA LICITACAO:  

Aquisigao de materiais e enfeites para a decoragao natalina de espagos e bens pdblicos da area central do Municipio de Lacerd6polis 

ATA DE REUNIAO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.  

Ao(s) 31 de Outubro de 2023, as 14.25 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS 	 , rouniram-se as mernbros da 
Comissao de Licitagao, desiginada pela(o) Decreto n° 03/2021, para julgamento das propostas de prego das proponentes habilitadas para 
fornecimento e/ou execugao dos itens descritos no Processo Licitat6rio n° 24/2023, Licitagao n° 17/2023 - PR, na modalidade de PREGAO 
PRESENCIAL. 

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e analise de prego e outros fatores previstos no edital. Logo ap6s julgadas 
as propostas, a comissao emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo: 

Parecer da Comissao: Aos trinta e urn dias do mes de outubro de dois mil e vinte ties, as treze horas e trinta minutos, a Pregoeira Delcimeri 
Scapini Brandini e os servidores Felipe Ferrari e Mariza Amaral Neto Silva, membros da equipe de apoio designados 
pelo Decreto n° 01/2023, iniciaram a abertura do processo licitatOrio em epigrafe. Presentes na sessdo para participar 
do certame licitatOrio as empresas: EVL COMERCIO IMPORTAQA0 E EXPOIRTAQA0 LTDA, SUL FORTE LTDA 
representante Reinaldo Angelo Wagner, MINAS LIGHT COMERCIAL E LOCAQAO LTDA procuradora Luciana Kellen 
de Avila Pilati, GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUQA0 LTDA procurador Erminio de Araujo. A 
empresa EVL COMERCIO IMPORTAQA0 E EXPORTAQA0 LTDA nao tern representante/procurador presente na 
sessao. Os participantes presentes apresentaram documentagao necessaria para credenciamento conforme clausula 
06 do edital para participar do certame licitatOrio, sendo os mesmos credenciados. As empresas SUL FORTE LTDA, 
EVL COMERCIO IMPORTAQA0 E EXPORTAQA0 LTDA e MINAS LIGHT COMERCIAL E LOCAQA0 LTDA 
apresentaram documentagdo para usufruir o direito de participar como Microempresa e ou Empresa de Pequeno 
Porte. Na sequencia foram abertos os envelopes n° 1 - Propostas de Pregos, onde foram rubricados pela Pregoeira, 
equipe de apoio e representantes das licitantes. Na analise das propostas constatou-se que as empresas 
apresentaram as propostas conforme exigencies do edital, estando todas habilitadas para a fase de lance do certame. 
Por conseguinte, a Pregoeira deu inicio a fase de lances verbais, os quais estao registrados em planilhas anexo ao 
presente ato. Ato continuo procedeu-se a abertura do envelope n° 2 - Documentagdo das licitantes hora vencedoras, 
sendo que os documentos neles contidos foram confendos e rubricados pela Pregoeira, equipe de apoio e 
representantes das licitantes. Ap6s analise criteriosa da documentagao pelos presentes constatou-se que as 
empresas apresentaram a documentagao conforme o edital, sendo todas declaradas Vencedoras do Processo 
Licitat6rio. Diante disso, esta Comissao adjudica e recomenda que seja homologado pelo Prefeito o presente 
resultado. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessao, lavrando-se a presente Ata, que segue assinada e 

procuradores. aprovada 	pela 	Pregoeira, 

Participante: 	11623 - SUL FORTE LTDA 

equipe de 	apoio, 	representantes legais 	e 

Item Especificagao Un.Med. Qtde Cotada 	Marca Desconto 	Prego Unitario 

1 Rob o de mangueira de 100 metros led, 13 milimetros, cor 
amarelo quente (redonda), 220V. 

UN 28,00 	EURO 0,0000 	519,99 

2 Rob o de mangueira de 100 metros led, 13 milimetros, cor 
azul (redonda), 220V. 

UN 2,00 	EURO 0,0000 	599,99 

3 Rob o de mangueira de 100 metros led, 13milimetros, cor 
vermelho (redonda), 220V 

UN 5,00 	EURO 0,0000 	599,99 

4 Rob o de mangueira de 100 metros led, 13 milimetros, cor 
verde. (redonda), 220V. 

UN 30,00 	EURO 0,0000 	585,00 

5 Caixas de pisca de led amarelo/branco quente de 100 led's, 
que nao pisca, luz quente de 10 metros, 220V 

UN 288,00 	EURO 0,0000 	20,00 

7 Bolas corn Led arame, cor amarelo quente, lampada 15 
cmx4,5m. 220V. 

UN 100,00 	EURO 0,0000 	132,00 

9 TUBOS SNOWFALL DE 50 CM: CONJUNTO COM 3 
TUBOS SUPER LEDS CADA TUBO COM 48 LEDS, 
TOTALIZANDO 384 LEDS, EFEITO NEVE CAINDO, DUPD 

UN 80,00 	EURO 0, 	00 	44,00 

FACENISAO PARA OS DOIS LADOS, TUBOS MEDINDO 
50 CM. EXTENSA° DE 3 METROS COM TOMADA 
MACHO E FEMEA. BIVOLT. IP 66. COR DOS LEDS 
BRANCO FRIO. 

10 TUBOS SNOWFALL: TUBOS TRANSLOCIDOS DE 100 UN 70,00 	EURO 0,0000 	22,00 
CM - COMPOSTO POR 60 LED'S NA COR BRANCO 
FRIO, EFEITO NEVE CAINDO. BIVOLT. PARA USO 
EXTERNO. VISA° PARA OS DOIS LADOS. 

15 Festao aramado dourado, medidas: 2mX20CM UN 400,00 	MD 0,0000 	69,00 

16 Festao aramado vermelho, medidas 2mX20CM UN 800,00 	MD 0,0000 	69,00 

20 Tele aramada plastica corn fib metalizado cor amarelo ouro 
corn 53cmx9,14m 

UN 60,00 	JM 0,0000 	45,00 

27.600,00 
55.200,00 
2.700,00 



144,00 GLOBAU8918' 0,0000 

24,00 TOPLIGHT/TO 0,0000 

10,00 TOPLIGHT/TO 0,0000 

20,00 TOPLIGHT/TO 0,0000 

20,00 GLOBAL/8500 0,0000 

400,00 GLOBAL/FA42 0,0000 

25,00 TOPLIGHT/TO 0,000 

5,00 TOPLIGHT/TO 0,0000 

PREGAO PRESENCIAL 

Nr.: 17/2023 - PR 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS 

Processo Administrativo: 

Processo de Licitacao: 

Data do Proms= 
24/2023 

17/10/2023 

CNPJ: 	82.939.471/0001-24 
RUA 31 DE MARCO 1050 

C.E.P.: 	89660-000 	- LacerdOpolis - SC 

Folha: 2/3 

Participante: 	11623 - SUL FORTE LTDA 

Item Especificagao Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Prego Unitario Prego Total 
21 Tela aramada plastica corn fio metalizado cor vermelho 

ouro corn 53cmx9,14m 
UN 60,00 JM 0,0000 45,00 2.700,00 

22 Conector ou cabo de forga led para mangueiras redondas, 
220 V 

UN 400,00 EURO 0,0000 5,75 2.300,00 

23 Rota de fita isolante cor preta 19mm x 20mts UN 80,00 MANPLEX 0,0000 4,20 336,00 
24 Rob o de fitas isolantes cor branca, 19mm x 20mts UN 20,00 MANPLEX 0,0000 6,00 120,00 
25 Emendas para mangueiras redondas UN 80,00 EURO 0,0000 2,00 160,00 
26 Cabo de Luz PP flexivel 2x2,50mm2  2x 1,5 450/700V 600,00 AUTOFLEX 0,0000 3,50 2.100,00 
28 Fio luz de fada 50 leds- Car: branco quente Tamanho: 5 

metros de luzes, Fio revestido de Fina Resina de protegao 
anti-Curto; possui chave liga e desliga, luz fixa, nao pisca, 
uso corn 02 (duas) BATERIAS 2700 MHA 

UN 50,00 EURO 0,0000 78,00 3.900,00 

RECARREGAVEL 
29 Cordoes corn 20 bolas led de 5cm, comp. 4m, cor warm, 

fixo, tensao bivolt. 
UN 6,00 EURO 0,0000 100,00 600,00 

30 Sombrinhas coloridas (verde bandeira, vermelho,) corn 
cabo reto, nao dobravel tam: grande. 

UN 60,00 MD 0,0000 72,00 4.320,00 

31 Organza Cristal cor branca, 100% poliester, largura de MT 50,00 JM 0,0000 45,00 2.250,00 
3metros. 

32 Organza Cristal cor dourada, 100% poliester, largura e 3 
metros 

50,00 JM 0,0000 45,00 2.250,00 

33 Refletor Led 300w RGB 220v corn memdria. UN 2,00 ARCO IRIS 0,0000 410,00 820,00 
35 Cordao/Cabo verde escuro corn diametro de 2,5 mm no 

minima, corn 20 soquetes e 20 lampadas bolinhas de led 
de 2 watts, na cor branco quente/warm, cabo corn 10 
metros de extensao. Potencia total 40 watts. Tomada M/F, 
uso externo, bivolt. IP-44. 

UN 5,00 EURO 0,0000 195,00 975,00 

39 Bolas de natal mista fosca/lisa/glitter/ decorada. Cores 
sortidas, 6cm. 

UN 50,00 MD 0,0000 2,50 125,00 

40 Bolas de natal mista fosca/lisa/glitter/ decorada. Cores 
sortidas, 10 cm. 

UN 50,00 MD 0,0000 5,00 250,00 

41 Flor Natalina (galho) bico de papagaio, cor vermelha 25 
cm/20cm 

UN 50,00 MD 0,0000 20,00 1.000,00 

42 Aste de azedinha artificial para enfeite de natal 25 
cm/20cm. 

UN 50,00 MD 0,0000 20,00 1.000,00 

Total do Participante 

Prego Unitario 

21,00 

135,00 

268,00 

120,00 

60,00 

23,00 

253,00 

6 	Bolas corn Led arame, cor amarelo quente, lampada 15 	UN 
cmx4,5m, 220V. 

8 	Bola vazada cam 40 cm, corn 150 leds, sendo 15 	 UN 
estrobinhos e 135 fixos. Uso externo. Bivolt. IP-44.Cores: 
branco quente/warm, verde, vermelho, azul, rosa. 

11 	Estrelas de Natal cam leds, em movimentos sequenciais e 	UN 
alternados, corn 20 tubas, efeito fogos de artificios em leds, 
uso externo, multifungoes, corn revestimento na cor branco 
leitoso. Em cores colorido. Diametro da Estrela 80 CM. 
BIVOLT. IP 66. 

12 	Estrelas cam 84 Leds, 55 CM, armagao em plastic° 	UN 
resistente, ern 220V. Uso externo, sortidas. 

13 	Lua de Neon, 40 CM, armagao em plastic° resistente, 	UN 
tensao 220V. Uso externo, IP 66, cores sortidas. 

14 	Festao verde escuro, ou verde escuro cam pantos em 	UN 
verde claro, medidas: 2mX20CM 

34 	Cortinas de LEDs cam estrobinhos, cortina corn 500 lads 	UN 
para uso externo, cam 100 estrobinhos e 400 leds fixos, fio 
branco corn diametro 1,8mm, 220v, tomada M/F, medidas 3 
x 2,5 metros para uniao de ate 5 cortinas em sequencia. 
Potencia minima: 19 watts. IP-44. Car branco quente/warm. 
Gorda° cam 20 lampadas - rosca E27. 

36 	Arranjo cam 200 leds, sendo 160 leds fixos e 40 	 UN 
estrobinhos, bivolt, 31 volts, cam 20 caidas, sendo 10 
caidas corn 120 cm e 10 caidas corn 100 cm, fib arame, 
para uso externo, potencia 10 watts 10 watts. IP-44. 

171.035,65 

Prego Total 

3.024,00 

3.240,00 

2.680,00 

2.400,00 

1.200,00 

9.200,00 

6.325(1,00 

1.295,00 

Participante: 	11625 - MINAS LIGHT COMERCIAL E LocAcAo LTDA 

Item 	 Especificagao 
	

Un.Med.1 Qtde Cotada 	Marca 	Desconto 



LacerdOpolis, 31 de Outubro de 2023 
.-Th  

- Pregoeiro(a) 

membro 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS 

CNPJ: 	82.939.471/0001-24 
RUA 31 DE MARCO 1050 

C.E.P.: 	89660-000 	- Lacerdopolis - SC 

PREGAO PRESENCIAL 

Nr.: 17/2023 - PR 

Processo Administrativo: 

Processo de Licitagao: 	 24/2023 

Data do Processo: 	 17/10/2023 

Folha: 3/3 

Participante: 	11625 - MINAS LIGHT COMERCIAL E LOCAcA0 LTDA 

Item 	 Especificacao 	 Un.Med. Qtde Cotada 	Marca 	Desconto 11  Preco Unitario 	Preco Total 

37 	Estrela sputinik de natal corn 160 leds em movimentos 
sequenciais e aiternados, estrela corn 20 tubos, efeito 
fogos de artificio em leds, para uso extern°. Multifuncoes. 
Tubo corn revestimento na cor branco leitoso, diametro da 
estrela: 100 cm. Bivolt. Potencia 7,2 watts. IP-44. Cores: 
branco quente, branco frio, vermelho, azul, rosa, verde. 

38 	Estrela de neon corn 55cm, estrela dupla, sendo a maior 
corn 55 cm e a menor colorida no centro corn 30 cm. Corn 
8 funcoes. 220v. uso externo. lp-44.Cores: branco frio/ 
quente, branco frio/azul, branco frio/vermelho, branco 
frio/verde, branco frio/rosa. 

Total do Participante 

 

37.144,00 

 

Total Geral 

  

208.179,65 

  

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reuniao de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissao de Licitacao e pelos 
representantes das proponentes. 

UN 20,00 	TOPLIGHT/TO 0,0000 269,00 5.380,00 

UN 25,00 	TOPLIGHTTTO 0,0000 96,00 2.400,00 

COMISSAO:  

Delcimeri Scapini Brandini 

Felipe Ferrari 

Marisa Amaral Neto Silva 

Assinatura dos re  resentantes das emnresas aue estiver 	 o de luIctarnento: 

REINALDO ANGELO WAGNER  	tt   fteares.entante 

LUCIANA KELLEN DA AVILA PILATTI 	 hakna. 	_ Procuradora 

ERMINIO DE ARAUJO 	 - Procurador 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

